INDICAÇÃO Nº 018/2011

INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal para que, através do
departamento competente, tome providência no sentido de exigir dos proprietários do
terreno situado na esquina da Rua Duque de Caxias com a Avenida Severino Meirelles,
antiga residência da família do saudoso senhor Antonio Alves dos Santos (Toniquinho),
uma definição sobre se vão construir no local, caso contrário deverão construir muros
na referida área, que há tempos está cercada apenas por tapumes.

JUSTIFICATIVA

O imóvel  em questão está situado no centro da Cidade e até hoje é
questionado o problema de sua demolição. O inconformismo popular aumenta diante da
situação em que se encontra,  cercado por tapumes,  de proteção mínima e de visual
completamente destoante da região em que se encontra.  Se não houver interferência
efetiva da Prefeitura Municipal, por certo ficará assim por muito tempo.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 21 de março de 2011.

Ver. Edson da Silva Mezêncio
Presidente

Ver. João Roberto Alves dos Santos Jr.       Ver. Luis Roberto Daldegan Broglio
1º. Secretário     2º. Secretário